
 1 

На основу члана 23. и члана 29.Статута Ветеринарске коморе Републике Српске, у 
вези са чланом 26. став (3) тачка 1) Закона о ветеринарству Републике Српске 
(»Службени гласник Републике Српске«, број 75/17) Скупштина Ветеринарске 
коморе Републике Српске на 20.редовној сједници, одржаној  31.03.2022.године у 
Добоју доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

                      О ИЗДАВАЊУ, ПРОДУЖАВАЊУ И ОДУЗИМАЊУ ЛИЦЕНЦЕ 
 
 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 
        Правилником о издавању, продужавању и одузимању лиценце (у даљем тексту: 
Правилник) уређује се поступак, услови и начин издавања, продужавања и 
одузимања лиценци докторима ветеринарске медицинe. 
 

Члан 2. 
 
       Лиценца је јавна исправа коју као јавно овлаштење издаје, продужава и одузима 
Ветеринарска комора Републике Српске (у даљем тексту: Ветеринарска комора). 
       Лиценца се издаје на период од пет година, осим кад је овим Правилником 
другачије утврђено. 

Члан 3. 
 
      Обавезу посједовања лиценце имају сви доктори ветеринарске медицине који 
обављају ветеринарску дјелатност на подручју Републике Српске. 
 
 
II  ИЗДАВАЊЕ ЛИЦЕНЦЕ 

Члан 4. 
 
        Захтјев за добијање лиценце доктор ветеринарске медицинe подноси писмено, 
након обављеног приправничког стажа и положеног стручног испита. 
 
        Уз захтјев из претходног става прилаже се следећа документација: 

1) Овјерену копију дипломе о завршеном студију ветеринарске медицине, 
2) Овјерену копију увјерења о положеном стручном испиту, 
3) Доказе о испуњавању општих услова везаних за рад и запошљавање, 
4) Доказ да му правоснажном судском одлуком није изречена мјера забране 

обављања ветеринарске  дјелатности , 
5) Доказ о упису у Регистар чланова Ветеринарске коморе 
6) Доказ о уплати накнаде, 
7) Ако је подносилац захтјева држављанин стране државе, лиценца се издаје у 

складу са одредбама овог Статута и прописима који уређују рад страних 
држављана. 

 
Члан 5. 

(1) Захтјеве за добијање лиценце разматра и одлуку доноси Извршни одбор 
Ветеринарске коморе. 



 2 

(2)  Уколико је захтјев за добијање лиценце непотпун, Извршни одбор позваће 
подносиоца да захтјев допуни и одредиће му рок који не може бити дужи од 30 
(тридесет) дана. 

(3)  Ако подносилац захтјева ни у накнадно остављеном року не допуни захтјев, 
Извршни одбор ће одбити захтјев за додјелу лиценце. 

 
Члан 6. 

 
(1) Лиценца се додјељује издавањем типског обрасца лиценце чија је садржина  

саставни дио овог Правилника. 
(2) Захтјев за издавање лиценце се одбија доношењем рјешења, на које 

подносилац захтјева има право жалбе ресорном министарству, у року од 15 
(петнаест) дана од дана пријема рјешења.  

 
 
III  ПРОДУЖЕЊЕ ЛИЦЕНЦЕ 

Члан 7. 
 

(1) Захтјев за продужење лиценце подноси се сваких пет година у писменом 
облику прије истека важења лиценце. 

(2) Уз захтјев за продужење лиценце прилажу се следећи документи: 
1) Доказ о активном или пасивном учешћу на стручним и научним скуповима, 
2) Увјерење да се против подносиоца захтјева не води дисциплински поступак 

у оквиру Коморе због повреде начела Кодекса ветеринарске етике, 
3) Доказ о измиреним обавезама према Ветеринарској комори. 
4) Доказ о уплати накнаде за продужење лиценце. 

(3) Бодовање доктора ветеринарске медицине врши се у склaду са Правилником 
о ветеринарској едукацији и другим облицима стручног усавршавања чланова 
Ветеринарске коморе Републике Српске. 

 
Члан 8. 

 
(1) Захтјев за продужење лиценце разматра и одлуку о продужењу доноси 

Извршни одбор Ветеринарска комора.  
(2) Уколико члан није прикупио довољан број бодова за продужење лиценце на 

период од пет година или му је одлуком Извршног одбора одобрено да 
заостале обавезе по основу чланарине исплати у одређеним дјеловима, 
лиценца ће се продужити на годину дана.  

(3) За вријеме трајања привремене лиценце члан је  дужан да прикупи потребан 
број бодова прописан Правилником о ветеринарској едукацији и другим 
облицима стручног усавршавања чланова Ветеринарске коморе Републике 
Српске или измири обавезу по основу чланарине. 

(4) На непотпуне и недокументоване захтјеве за продужавање лиценце примјењу 
се одредбе члана 5. овог Правилника.  

 
Члан 9. 

 
(1) Лиценца се продужава на пет година или на годину дана ради отклањања 

недостататка, издавањем типског обрасца рјешења о продужавању, који је 
саставни дио овог Правилника. 



 3 

 
(2) Захтјев за продужење лиценце се одбија доношењем рјешења на које подносилац 

захтјева има право жалбе ресорном министарству, у року од 15 (петнаест) дана од 
дана пријема рјешења. 

 
 
IV  ПРЕСТАНАК ВАЖЕЊА ЛИЦЕНЦЕ 
 

Члан 10. 
 

(1)  Лиценца престаје да важи: 
1) пет година од дана издавања, ако доктор ветеринарске медицине не 

поднесе захтјев за продужење лиценце у прописаном року, 
2) ако доктори ветеринарске медицине не испуни прописану обавезу за 

стручно усавршавање према Правилником о ветеринарској едукацији и 
другим облицима стручног усавршавања чланова Ветеринарске коморе 
Републике Српске. 

3) ако сам одјави лиценцу, 
4) у случају престанка чланства у Ветеринарској комори РС, 
5) испуњавањем општих услова везаних за рад и запошљавање у складу са 

важећим законским прописима. 
(2) Одјављивање лиценце од стране доктора ветеринарске медицине врши се 

искључиво у писменом облику, уз навођење разлога за одјаву лиценце. 
(3) Рјешење о престанку важења лиценце доноси Извршни одбор Коморе, на које 

постоји могућност жалбе ресорном министарству, у року од 15 (петнаест) 
дана од дана пријема рјешења. 

 
 
V  ОДУЗИМАЊЕ ЛИЦЕНЦЕ 

Члан 11. 
 
(1) Лиценца се привремено одузима на период до шест (6) мјесеци, на основу 

рјешења Дисциплинске комисије Ветеринарске коморе о изрицању 
дисциплинске мјере за повреду правила професије. 

(2) Лиценца се привремено одузима на период од 1 (једне) године на основу рјешења 
Дисциплинске комисије Ветеринарске коморе о изрицању дисциплинске мјере за 
повреду правила професије у случајевима кршења Статута Ветеринарске коморе 
и Кодекса ветеринарске етике, 

(3)  Лиценца се може одузети и на дужи рок до 2 (двије ) године у случајевима из 
става (2) овог члана у случају поновног извршења повреду правила професије 
кршења Статута Ветеринарске коморе и Кодекса ветеринарске етике. 

(4) Лиценца се може одузети трајно, у случају када је доктору ветеринарске 
медицинe правоснажном судском одлуком трајно забрањено обављање 
дјелатности. 

Члан 12. 
 
(5) Одузимање лиценце из члана 11. овог Правилника може да услиједити само 

након коначног рјешења Дисциплинске комисије Ветеринарске коморе о 
изрицању дисциплинске мјере. 



 4 

(6) Рјешење о привременом или трајном одузимању лиценце доноси Извршни одбор 
Ветеринарске коморе, на које постоји могућност жалбе ресорном министарству, у 
року од 15 (петнаест) дана од дана пријема рјешења. 

 
Члан 13. 

  
Доктори ветеринарске медицине коме је лиценца престала важити усљед разлога 
наведених у члану 11. став (1), став (2) , став (3) овог Правилника, може поднијети 
захтјев за поновно добијање лиценце након истека рока на који је изречена мјера 
одузимања лиценце, уз подношење доказа из члана 7. овог Правилника. 
 
VII  ИЗГЛЕД И САДРЖАЈ ЛИЦЕНЦЕ 

Члан 14. 
 
Ликовно рјешење лиценце- логотип власништво је Ветеринарске коморе, а саставни 
је дио овог Правилника. Лиценца се израђује на папиру формата А4. 
 
VIII  НАКНАДА 

Члан 15. 
 
(1) За добијање лиценце из члана 4. овог Правилника плаћа се накнада у корист 

Ветеринарске коморе. 
(2) За продужавање лиценце из члана 7. овог Правилника плаћа се накнада у корист 

Ветеринарске коморе. 
(3) За продужавање лиценце из члана 8. став 2) овог Правилника плаћа се накнада у 

корист Ветеринарске коморе. 
(4) Висину и начин плаћања накнада из овог члана одређује Извршни одбор 

Ветеринарске коморе. 
 
 
IX  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 16. 
 
На поступак издавања, продужавања и одузимања лиценце као јавне исправе, у 
погледу доношења рјешења, достављања и слично, примјењиваће се одредбе Закона 
о општем управном поступку. 

Члан 17. 
 
Ступањем на снагу престаје да важи Правилник о издавању, продужавању и 
одузимању одобрења за самосталан рад –лиценце и измјене Правилника. 
 

Члан 18. 
 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана његовог објављивања на званичној 
страници и огласној табли у сједишту Ветеринарске коморе. 
 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
        Давор Јефтић др вет. 



 5 

 
 
 
 
 
 
Образац: Лиценце- издавање 
 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
амблем и заштитни знак Коморе 

ВЕТЕРИНАРСКА КОМОРА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
за обављање ветеринарске дјелатности у Републици Српској 

Број лиценце: ___________ 
 
 

    име , име једног родитеља, презиме    
доктор ветеринарске медицине 

 
____________________      _____________________ 
датум издавања      датум истицања 
 
                                                                       
Ветеринарска комора обавља јавно овлашћење из члана 26. став (3) тачка 1) Закона о 
ветеринарству у Републици Српској (Службени гласник Републике Српске 75/17), 
докторима ветеринарске медицине издаје  и одузима лиценцу за обављање 
ветеринарске дјелатности. Лиценца се издаје на период од 5 (пет) година.  
Лиценца се може издати на краћи период кад је то прописано законским прописима 
који уређују област рад и запошљавања. Ако је подносилац захтјева држављанин 
стране државе, лиценца се издаје у складу са одредбама Статута Ветеринарске 
коморе и прописима који уређују рад страних држављана. 
         Предсједник  
 
Бања Лука, дана ________              суви жиг        _______________ 
 
 
Образац: Рјешења о продужењу лиценце: 

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
амблем и заштитни знак Коморе 

ВЕТЕРИНАРСКА КОМОРА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 

Рјешење бр.________________о продужењу  
 

Л И Ц Е Н Ц Е 
за обављање ветеринарске дјелатности у Републици Српској 



 6 

Број лиценце: ___________ 
 
 

    име , име једног родитеља, презиме    
доктор ветеринарске медицине 

 
 
____________________      ___________________ 
датум продужења      датум истицања 
 
                                                                       
На основу члана 26. став (5) Закона о ветеринарству у Републици Српској (Службени 
гласник Републике Српске 75/17) а у склaду са чланом 15.Статута Ветеринарске 
коморе Републике Српске лиценца се продужава на пет година издавањем рјешења о 
продужавању. Лиценца се може продужити на годину дана ради отклањања 
недостататка, а услови и поступак издавања детаљније се регулишу Правилником о 
условима, начину и поступку издавања, продужавања и одузимања лиценце. 
 
         Предсједник  
 
Бања Лука, дана ________              суви жиг        _______________ 
 


	О ИЗДАВАЊУ, ПРОДУЖАВАЊУ И ОДУЗИМАЊУ ЛИЦЕНЦЕ
	I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ




